
Copia 

COMUNE DI CINAGLIO  

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(assunta con i poteri del Consiglio Comunale) 
N. 10 del 20.03.2018 

 
OGGETTO: 
INTEGRAZIONE ART. 42 DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA 
MORTUARIA 

 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di marzo alle ore undici e minuti trenta nel proprio 

ufficio 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica del 31 Gennaio 2018 Prot. 
2018/3562 AreaII EE.LL, pervenuto al Protocollo dell’Ente in data 08 Febbraio n. 252, con il quale 
il Funzionario Economico Finanziario Dr. Mastrocola Paolo viene nominato Commissario  
Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Cinaglio, a seguito della 
sospensione del Consiglio Comunale; 
 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 13/04/2007, con la quale 
veniva approvato il “Nuovo Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria” e adeguati alcuni canoni 
concessori; 
 
 PRESO ATTO  che sono in aumento le richieste  per l’inserimento, in loculi già avuti in 
concessione, di cassette ossario e soprattutto di urne cinerarie visto che la cremazione sta 
diventando una pratica molto diffusa e che le cellette ossario disponibili presso il Cimitero di 
Cinaglio sono in numero esiguo; 
 
 RITENUTO  integrare l’art. 42 come segue: 
“3 bis. Nel loculo oltre al feretro può essere consentita, secondo le dimensioni, la collocazione di 
una cassetta o più cinerari contenenti i resti di un familiare che sia stato in vita ascendente o 
discendente in linea retta, coniuge o convivente, parente entro il terzo grado o affine entro il 
secondo grado del defunto, previo pagamento di una somma per il diritto di immissione dei resti 
pari al 50% della tariffa minima stabilita per la concessione in uso di un ossario posto nella stessa 
fila”; 



 
 PRESO ATTO del parere favorevole  espresso dal responsabile del servizio  in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/20200 così come modificato dall’art. 3 della 
legge 213/2012; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 DI INTEGRARE l’art. 42 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria come in 
premessa indicato nel seguente modo: 
 
“3 bis. Nel loculo oltre al feretro può essere consentita, secondo le dimensioni, la collocazione di 
una cassetta o più cinerari contenenti i resti di un familiare che sia stato in vita ascendente o 
discendente in linea retta, coniuge o convivente, parente entro il terzo grado o affine entro il 
secondo grado del defunto, previo pagamento di una somma per il diritto di immissione dei resti 
pari al 50% della tariffa minima stabilita per la concessione in uso di un ossario posto nella stessa 
fila”. 
 
 DI PUBBLICARE  il presente atto all’albo pretorio on line del Comune. 
 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Commissario 

F.to: Dott. Paolo Mastrocola 

__________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 22/03/2018 al 06/04/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Cinaglio, lì 22/03/2018 
 

Il Responsabile Amministrativo 
 F.to: BERNARDO dott. Arnaldo 

 
 

Cinaglio Il Responsabile Amministrativo 
 F.to: BERNARDO dott. Arnaldo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
1 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data         per la decorrenza dei termini di cui all’art. 
134 3° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n.267. 
 
X La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-mar-2018 per la clausola di immediata 
esecutività resa ai sensi dell’art.134 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: BERNARDO Dott. Arnaldo 

 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, visto l’art. 49 del D.lgs. 267/2000, esprime parere favorevole, in 
merito alla regolarità tecnico-contabile, relativamente al presente verbale di deliberazione. 
Lì, 20.03.2018 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Maria Caterina Gavello 

 
 


